INDICAÇÃO Nº 716/2013
Solicita limpeza de bueiros localizados na esquina da Avenida Tiradentes com a Rua Alino de Oliveira, Centro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza de bueiros localizados na esquina da Avenida Tiradentes com a Rua Alino de Oliveira (próximo à Escola Barão Objetivo), Centro.

JUSTIFICATIVA:

O atendimento a presente solicitação é medida que se faz necessária e urgente, pois as bocas de lobo acima citadas estão entupidas e cheias de água, podendo trazer danos à população que por ali circula em especial alunos da escola próxima aos bueiros.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de abril de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

(CEARÁ)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/04/2013 - 10:40:33 03104/2013
/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário